

رکوردگیری و سوال همیشگی کیانوش



اردوی آماده‌سازی ۲۱ روزه هم‌سطح دریای تیم ملی وزنه‌برداری بزرگسالان برای حضور در مسابقات جهانی تایلند از هفتم مرداد در سالن ورزشی دانشگاه آزاد اسلامی شهرستان نور آغاز شده است. طبق برنامه‌ریزی‌های انجام شده پیش از این قرار بود هم‌زمان با هفته اول لیگ برتر باشگاه‌های کشور، رکوردگیری اردونشینان نیز برگزار شود، اما با توجه به تعویق لیگ، در پایان این اردو رکوردگیری انجام خواهد شد و ۱۲ ملی‌پوش برای مسابقات قهرمانی ۲۰۱۹ جهان در تایلند انتخاب می‌شوند. رقابت‌های وزنه‌برداری قهرمانی بزرگسالان جهان، ۲۷ شهریور تا پنجم مهر به میزبانی تایلند برگزار می‌شود. سهراب مرادی به دلیل مصدومیت حضور در این رقابت‌ها را از دست داد و در حال حاضر در هانوفر آلمان برای درمان به سر می‌برد. در این میان سوال همیشگی درباره کیانوش رستمی هم مطرح می‌شود که آیا او به رکوردگیری می‌رود؟! این در حالی است که خود کیانوش از حضور صدرصدی‌اش در رقابت‌های جهانی صحبت می‌کند اما می‌گوید کسی با او درباره رکوردگیری صحبت نکرده است. وقتی او روی حضور در تیم ملی خط قرمز کشیده چطور انتظار دارد که در جریسان اتفاقات و تصمیمات قرار بگیرد؟ او همچنین گفت اگر صلاح بدانند به مسابقات جهانی می‌رود و اگر هم نخواهند که هیچ. آیا این یعنی تکرار اتفاقات بازی‌های آسیایی و قرار گرفتن نام کیانوش در لیست تیم بدون حضور در انتخابی؟! ■■■

کیف وفايي رازدند!

حسین وفايي، استوکر باز ایرانی که برای شرکت در مسابقات عازم چین شده بود از دزدیده شدن کیف خود در فرودگاه چین خبر داد. این استوکر باز دیروز بدون پول و پاسپورت در یکی از فرودگاه‌های چین بلا تکلیف بود و مراجعه او به پلیس نیز برایش فایده‌ای نداشت. او تنها تلفن همراه همراه خود را که در کیفش نبوده، در اختیار داشت. وفايي با انتشار پستی در اینستاگرام در این باره گفت: «در گیت دراز کشیده بودم و روی صندلی خوابم برد و کیف را بالای سر خود قرار داده بودم. زمانی که بیدار شدم دیدم کیف من که تمامی مدارک، پول و پاسپورت من در آن بود دزدیده شده است. به پلیس چین شکایت کردم و بعد از بررسی دوربین متوجه شدم که حتی خودم را هم در دوربین نمی‌توانند پیدا کنند چه برسد به دزدان متاسفانه تاوشنبه سفارت ایران تعطیل است و من بدون پاسپورت نمی‌دانم باید چه کار کنم و اکنون در جست‌وجوی سفیر ایران هستم که برای من پاسپورتی صادر کند که از مسابقات خود جانمانم. هر باری که به کشور چین می‌آیم یک مشکلی برای من پیش می‌آید و امیدوارم طر فدارهایم دعا کنند که به موقع به مسابقات خود برسم.» ■■■

تفتیان و یک انتخاب

بعد از مصدومیت حسن تفتیان دونده سرعت ایران در مسابقات قهرمانی آسیا ۲۰۱۹، فدراسیون او را از لیست برنامه‌هایش خارج کرد. آنقدر که او در نهایت پس از ماهه‌انقار تصمیم گرفت با هزینه شخصی به فرانسه برود. بعد از پرسوسه نافر جام کبهانی در مامور کردن هاشم صیامی برای پیگیری کارهای تفتیان که البته بدون داشتن هیچ اختیاری بود، حالا حسین شایان سخنگوی فدراسیون از ترجیح تفتیان برای اینکه برنامه‌های خودش را انجام دهد، صحبت می‌کند. حسین شایان گفت: «فدراسیون برای این ورزشکار برنامه دارد، اما او ترجیح داده برنامه‌های خودش را انجام دهد. قرار شد تفتیان برنامه‌هایی که در نظر گرفتیم را دنبال کند، اما تصمیم گرفت با هزینه شخصی به فرانسه برود.» شایان در حالی از ترجیح تفتیان می‌گوید که باید پرسید مگر او گزینه و انتخاب دیگری دارد؟ بعد از مدت‌هایی توجهی فدراسیون و برگزار نکردن یک اردوی حداقلی در تهران، حالا که او تصمیم گرفته شخصاً آماده جهانی شود، چطور می‌تواند از مسیرش باز گردد و برنامه‌های فدراسیون را دنبال کند. به خصوص که مجید کبهانی معتقد است دوومیدانی مسابقه مهمی پیش رو ندارد!

تنها یک دلیل برای نگرانی در مورد استقلال وجود دارد

جادوی سکوت

در شرایطی که هنوز زمان دقیقی برای شروع فصل جدید لیگ برتر اعلام نشده، استقلال دبدارهای تدارکاتی‌اش را پشت سر هم برگزار می‌کند. به نظر می‌رسد سرمربی ایتالیایی این تیم، تا حدود زیادی نفرات ترکیب اصلی استقلال را شناخته و احتمالاً در شروع فصل، مشکل بزرگی برای انتخاب ۱۱ نفر اصلی آبی‌ها نخواهد داشت. دلایل بسیار زیادی برای موفق شدن استقلال در لیگ برتر نیز در همین وجود دارنده‌ها نمایان می‌شود. در مورد این تیم را نیز نادیده گرفت. حواشی مربوط به مدیران فعلی و مدیران سابق باشگاه، هر روز استقلال را مستعد یک ماجرای رسانه‌ای تازه می‌کنند. تازمانی که همه این مدیران به اهمیت سکوت معتقد نشوند، آرامش تمام و کمال به این باشگاه بر نمی‌گردد.



تیمش، جدیت به خرج می‌دهد و تلاش می‌کند تا نظم و انضباط را در اردوی تیم حاکم کند. تا امروز مهره‌های زیادی به دلایل انضباطی در فهرست خروج این مربی قرار گرفته‌اند و او تنها با بازگشت تعداد کمی از این نفرات موافقت کرده است. البته که استقلال هنوز هم در بازار نقل و انتقالات، به بازیکنان بیشتری نیاز دارد و جنس ترکیب این تیم، هنوز جور نیست اما تصویری که آنها همین حالا تکرارشان کنند او در مواجهه با ستاره‌های

تیمش، جدیت به خرج می‌دهد و تلاش می‌کند تا نظم و انضباط را در اردوی تیم حاکم کند. تا امروز مهره‌های زیادی به دلایل انضباطی در فهرست خروج این مربی قرار گرفته‌اند و او تنها با بازگشت تعداد کمی از این نفرات موافقت کرده است. البته که استقلال هنوز هم در بازار نقل و انتقالات، به بازیکنان بیشتری نیاز دارد و جنس ترکیب این تیم، هنوز جور نیست اما تصویری که آنها همین حالا تکرارشان کنند او در مواجهه با ستاره‌های

سوژه روز

در باره مناظره عجیب شبکه یک با موضوع تعطیلی باشگاه‌ها

غیراستانداردتر از فوتبال ایران!

رقابت‌های لیگ برتر باقی نخواهد ماند! اگر مترو معیار «استاندارد» بودن فوتبال روز دنیا باشد، فوتبال ایران فاصله وحشتناکی با این استاندارد دارد. غیراستانداردتر از این فوتبال اما، مناظره‌ای بود که در شبکه اول تلویزیون حتی نتوانست به بحران‌های اصلی این فوتبال نزدیک شود. بزرگ‌ترین اشتباه این برنامه، در دعوت از کارشناس‌ها رقم خورد. داریوش مصطفوی سال‌ها قبل امتحانش را به عنوان یک مدیر فوتبالی پس داده بود و در همان دوره زمانی ثابت کرد که قدرت لازم را برای مدیریت زیر فشار ندارد. او بعدها برای مدتی به عنوان مدیرعامل باشگاه پرسپولیس نیز در نظر گرفته شد اما عملکردش در این تیم نامید کننده بود و هواداران پرسپولیس هرگز نتوانستند با تصمیم‌های او برای تیم‌شان کنار بیایند. حسن روشن یکی دیگر از «کارشناس»‌های حاضر در استودیوی این برنامه بود. چهارمی که در چندسال گذشته به جز انتقاد از تمام سرمربی‌های داخلی و خارجی استقلال

اتفاق روز

هایجک بزرگ، بارسلونا را ترک کرد!

همبازی مسی، همبازی سردار

یک سال پیش در چنین روزهایی، بارسلونا یکی از عجیب‌ترین خریدهای تاریخ را انجام داد. مالکوم اولیویرا که فصل درخشانی را در باشگاه بوردوسپری کرده بود، با باشگاه رم به توافق رسید و قرار شد که برای امضای قرارداد با مونیخ، به ایتالیا سفر کند. او حتی بلیت سفر به مقصد رم را نیز دریافت کرد و گروهی از تماشاگران این باشگاه برای استقبال از ویبگر جدیدشان، به فرودگاه رفتند. پرواز مالکوم به زمین نشست اما در کمال ناباوری، خود این بازیکن در پرواز حضور نداشت. او به جای رم، به بارسلون سفر کرد و ناگهان در تست‌های پزشکی باشگاه بارسلونا دیده شد. در آخرین لحظات قبل از سفر به رم برای عقد قرارداد، یک آبی‌بال این مهاجم تماس گرفت و او را از پیشنهاد

فراتر بود و به تدریج خودش را به بردن همه جام‌ها نزدیک کند. برای هواداران باشگاه، هیچ خواسته‌ای ارزشمندتر از قهرمانی لیگ برتر نیز نوزدهم نیست. چرا که استقلال از لیگ دوازدهم به بعد هرگز روی سکوی اول این رقابت‌ها قرار نگرفته و در چند فصل گذشته نیز تنها نظاره‌گر قهرمانی‌های پرسپولیس بوده است. آبی‌ها برای بردن لیگ، نیاز مبرمی به ثبات و آرامش دارند. آیا باشگاه این فضا را برای بازیکنان و مربی تیم فراهم می‌کند؟

«سهم خواهی» هنوز هم کلمه‌ای کلیدی در مورد باشگاه استقلال به شمار می‌رود. موضوعی که در رفتار مدیران اسبق و حتی مدیران فعلی باشگاه به وضوح به چشم می‌خورد. مدیران پیشین با هر مصاحبه تازه، باشگاه را به چالش می‌کشند و خواسته‌های مدیران فعلی نیز فراتر از استانداردهای معمول یک باشگاه فوتبال است. شاید استقلال امروز در موقعیت پرسپولیس لیگ پانزدهم قرار داشته باشد. تیمی که بعد از دوره ناکامی مطلق، به یک مربی پر حوصله خارجی سپرده شد و زیر تیغ جراحی پروفوسور، مشکلات عمیق گذشته‌اش را به فراموشی سپرد. این موفقیت‌های بزرگ، تنها با تصمیم‌های فنی سرمربی تیم، رقم نخوردند. همان‌طور که امروز نیز استراماچونی

مرا تبت بهتری را نسبت به گذشته به نمایش در آورده‌اند. این تیم از یکی از اولین شانس‌ها برای بردن جام استفاده کرد و قهرمان جام حذفی فوتبال ایران شد. این وجود آنها هرگز نتوانستند حواشی و جنجال‌های شکل گرفته در اطراف تیم را به درستی مدیریت کنند و اجازه تبدیل شدن این حواشی به بحران‌های بزرگ را ندهند. حتی رسیدن به سطح تیم شفر، برای تیم استراماچونی خواهد بود اما این استقلال، قصد دارد از آن سطح نیز

کار دیگری انجام نداده است. تنها خروجی مصاحبه‌های حسن روشن، ایراد گرفتن از باشگاه استقلال بوده و او هرگز با تغییرات این باشگاه کنار نیامده است. روشن برای مدتی در آکادمی استقلال فعال شد اما نتیجه حضور او در آکادمی کاملاً نامید کننده به نظر می‌رسید. طبیعتاً بین کارشناسی برای رسیدن به راه حل و انتقاد صرف از شرایط، تفاوت بزرگی وجود دارد و ظاهراً دست‌اندرکاران این برنامه منطقی، حداقل در حوزه فوتبال با این تفاوت آشنا نیستند. حسن روشن در همه این سال‌ها حتی یک‌هاله‌کار نصفه و نیمه برای بهبود وضعیت استقلال نداشته و تنها به انتقاد از شرایط موجود پرداخته است. دو کارشناس دیگر این مناظره تلویزیونی، مدیران اسبق باشگاه‌های نفت تهران و شاهین بوشهر بودند. قنبرزاده و حسینی نیز با توجه به سوابق‌شان، انتخاب‌های ایده‌آلی برای یک مناظره فوتبالی با سوژه حساس در تلویزیون محسوب نمی‌شدند.

باشگاه‌هایی که حفظ او نداشت. با این وجود تصویری شد بارسا قید فروش مالکوم را بن‌دو او را برای یک سال دیگر حفظ کند اما زینت خواهد داشت و برای یک تیم پرستاره‌تر به میدان خواهد رفت. تیمی که شاید در لیگ قهرمانان حرف‌های زیادی برای گفتن داشته باشد. باشگاه زینت در وی‌دیو مربوط به خرید رسمی مالکوم، کنایه جالبی به رم‌دو از جالوروسی نیز در کنار کورینتیانس، بوردو و بارسا به عنوان یکی از تیم‌های سابق این بازیکن نام برد. بلافاصله رمی هاینز پاسخ دادند و از مالکوم خواستند به همان اندازه که برای رم مفید بوده، برای زینت نیز موثر مواقع شود اما مالکوم یکی از خبرسازترین ستاره‌های فصل گذشته فوتبال اروپا بود اما نتوانست هیاهوی نقل و انتقالاتی را در به درخشش در زمین متصل کند. آیا این اتفاق در زینت برای او رخ خواهد داد؟

برنامه‌های تلویزیونی، فهرستی از سوال‌های ممنوعه را در اختیار برنامه‌قرار می‌دهند. مهدی تاج و همکارانش باید جواب بدهند که چرا از برگزاری رقابت‌های لیگ طفره می‌روند؟ چرا در این مورد، همه حقیقت را به مردم نمی‌گویند؟ اگر قرار به تعویق لیگ برای حل مشکلات عمومی استادیوم‌های مختلف است، چرا کوچک‌ترین قدمی برای حل این مشکلات برداشته نمی‌شود؟ اگر بعضی از ورزشگاه‌های شهرستانی از استانداردهای اولیه برای برگزاری دیدارهای فوتبال برخوردار نیستند، چرا در سال‌های گذشته دیدارهای حساس و پر تماشاگر در همین ورزشگاه‌ها برگزار شده است؟ آیا تعویق بیش از حد لیگ به برنامه تیم ملی لطمه نمی‌زند؟ اگر قرار بود فصل جدید تا این اندازه دیر آغاز شود، چرا برنامه فصل گذشته آنقدر فشرده برگزار شد و عملاً نمایندگان ایرانی لیگ قهرمانان آسیا را در معرض نابودی قرار داد و این حجم از مصدومیت و خستگی را روی دوش آنها گذاشت؟ تلویزیون، خودش را ملزم به سوال کردن از مدیران قدراسیون و کشاندن پای آنها به مناظره‌های مختلف نمی‌داند. مخالفان این مدیران هم عموماً جایی در برنامه‌های رسانه ملی پیدا نمی‌کنند. پیش از این نیز توجه چندانی به افشاگری‌ها



شاید استقلال امروز در موقعیت پرسپولیس لیگ پانزدهم قرار داشته باشد. تیمی که بعد از یک دوره ناکامی مطلق، به یک مربی پر حوصله خارجی سپرده شد و زیر تیغ جراحی پروفوسور، مشکلات عمیق گذشته‌اش را به فراموشی سپرد

خسته شده بودند و با روندی فداکارانه، باشگاه را در اولویت‌های‌شان قرار دادند. اگر امتثال علی فتح‌ا... و علی خطیر نیز ادعای علاقه و وابستگی به استقلال را مطرح می‌کنند، باید چنین ادعاهایی را در عمل نیز به اثبات برسانند. ادامه جنجال‌های فعلی، نشان می‌دهد که آنها نه به استقلال، بلکه به سهم‌شان از استقلال علاقه‌مند هستند!

تاسف‌بار به نظر می‌رسد که منشا حواشی در استقلال نه بازیکنان و مربیان، بلکه مدیران این تیم هستند. شاید رابطه بازیکن-مربی در بسیاری از تیم‌هایک چالش بزرگ و حل‌نشده باشد اما این موضوع خیلی زود در استقلال با هماهنگی شکل گرفته میان استرا و شاگردانش حل شده است. سکوت نکردن مدیران و بیشکسوتان باشگاه، مشکل این روزهای استقلال را می‌سازد. همه این چهره‌های آشنا باید بپذیرند که سرنوشت تیم، به رفتار خودشان در این برهه حساس زمانی بستگی خواهد داشت. استقلال بدون جار و جنجال، مستعد تبدیل شدن به قهرمان فوتبال ایران است اما اگر حواشی زیر خروار خاک دفن نشوند، شاید رویای بزرگ درخشیدن با سرمربی ایتالیایی به قتل برسد.

در مورد این مدیران نشده است. مدیرانی که اعتراف به ناتوانی در برگزاری لیگ می‌کنند اما به هیچ قیمتی نمی‌خواهند صندلی‌شان را از دست بدهند.

ایده تعطیلی فوتبال باشگاهی در ایران، پیش از این از سوی محمد دادکان نیز مطرح شده است. این ایده نسبتی با فوتبال حرفه‌ای ندارد و چیزی به جز پاک کردن صورت مساله نیست. در حقیقت این تعطیلی حتی اگر تنها یک سال طول بکشد، فوتبال ایران را برای ۱۰ سال عقب خواهد انداخت. بهتر است به جای این بحث‌های آماتور، باره‌حل‌های کاملاً اجرایی، درباره این صحبت شود که چرا در فوتبال ایران برخلاف اروپا خبری از اتحادیه باشگاه‌ها و اتحادیه بازیکن‌ها نیست؟ چرا باشگاه‌ها و بازیکنان ملزم به رعایت دستورهای فدراسیون فوتبال هستند؟ چه زمانی فوتبال ایران آنقدر حرفه‌ای خواهد شد که یک نهاد به تنهایی برای همه تشکیلات دولتی و خصوصی فوتبال تصمیم‌نگیرد؟ تعطیلی، یک روش قرون وسطایی برای حل مشکلات فوتبال ایران است. از این کارشناس‌ها، نمی‌توان به روش‌های مدرن‌تری رسید. چرا که آخرین دانسته‌های جدی آنها از فوتبال به سال‌ها قبل مربوط می‌شود.

شدن مالکوم، یک شانس بزرگ برای سردار آزمون نیز به شمار می‌رود. حالا سردار شانس بیشتری برای گل‌زنی در ترکیب زینت خواهد داشت و برای یک تیم پرستاره‌تر به میدان خواهد رفت. تیمی که شاید در لیگ قهرمانان حرف‌های زیادی برای گفتن داشته باشد. باشگاه زینت در وی‌دیو مربوط به خرید رسمی مالکوم، کنایه جالبی به رم‌دو از جالوروسی نیز در کنار کورینتیانس، بوردو و بارسا به عنوان یکی از تیم‌های سابق این بازیکن نام برد. بلافاصله رمی هاینز پاسخ دادند و از مالکوم خواستند به همان اندازه که برای رم مفید بوده، برای زینت نیز موثر مواقع شود اما مالکوم یکی از خبرسازترین ستاره‌های فصل گذشته فوتبال اروپا بود اما نتوانست هیاهوی نقل و انتقالاتی را در به درخشش در زمین متصل کند. آیا این اتفاق در زینت برای او رخ خواهد داد؟